— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2024〕242号

三亚市教育研究培训院
关于转发《海南省中小学教师培训工作领导小
组关于组织实施 2024年海南省中小学心理健
康教育教师任职资格培训的通知》的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局，市直属学校：

现将海南省中小学教师培训工作领导小组《关于组织实施

2024 年海南省中小学心理健康教育教师任职资格培训的通知》

（琼师训〔2024〕105号）文件通知转发给你们（见附件 1），

并就有关事宜通知如下：

一、申报条件

（一）中小学专（兼）职心理健康教育教师，但未取得（2018

年以前由人社部颁发的）心理咨询师证书；

（二）中小学德育负责人、德育骨干、德育干事等愿意从事

学校心理健康教育工作的；

（三）担任过班主任，愿意参加心理健康教育系统学习获取

海南省中小学心理健康教育培训合格证书的；

（四）未参加过 2023年“中小学心理健康教育教师任职资

— 2 —

格培训”项目的专（兼）职心理健康教育教师。

二、时间与地点

集中培训的时间、地点详见附件 1。

三、名额分配

详见附件 2。

四、培训经费

培训期间的课酬劳务费、食宿费、场地费、资料费、印刷

费、交通费等从项目专项经费中列支。学员往返单位与培训地

的交通费由所在单位按规定报销。

五、其他事项

（一）请各学校（单位）根据附件 2 的名额分配表选送培

训对象，并于 10 月 2 日中午 12 点前将参训学员信息表（附件

3）发送至邮箱 hanruimiao@rdfzsanya.cn，并及时通知教师按

时参训。如有人员临时调整需及时重新选派并通知项目组。

（二）参训学员在培训期间不得无故请假，确实有特殊情

况须请假者需提交有单位领导签字盖章的正式请假条。对无故

不参加培训人员将上报省教育厅并通报所在单位。

（三）培训结束，会组织完成规定培训任务的学员进行考

试，考试合格者将予以颁发证书。

附件：1.海南省中小学教师培训工作领导小组关于组织实

施 2024 年海南省中小学心理健康教育教师任职资

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2024年 9月 30日印发

格培训的通知

2.名额分配表

3.参训学员信息表

三亚市教育研究培训院

2024 年 9 月 30 日

（联系人：黄老师，联系电话：18889670378）

（此件主动公开）